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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 
Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Çin’de bu sabah 
açıklanan verilere göre nisan ayı sanayi üretimi ve perakende satışları beklentilerin altında kalarak 
yıllık bazda sırasıyla %2,9 ve %11,1 düşüş kaydetti. Veriler son dönemde alınan Kovid-19 önlemlerinin 
ekonomik aktiviteyi ciddi ölçüde etkilediğini gösterirken, Şanghay’da devam eden salgın önlemlerinin 
1 Haziran itibarıyla kaldırılmasının planlandığı açıklamaları olumlu karşılandı. Cuma günü ABD’de spot 
endekslerden Dow Jones %1,47, S&P500 %2,39 ve Nasdaq %3,82 değer kazandı. Bu sabah vadeli 
endeksleri ise satıcılı seyrediyor. Avrupa vadeli endekslerinde karışık bir görünüm takip ediyoruz.  
 
ABD’de Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi mayıs ayında beklentilerin bir hayli altında 
kalarak 59,1 seviyesine geriledi. Endeks 2011 Ağustos ayından bu yana en düşük seviyesine gerilerken, 
hem mevcut durum değerlendirmeleri hem de beklentiler endeksinde bozulma dikkat çekti. 1 ve 5 
yıllık enflasyon beklentileri değişmeyerek %5,4 ve %3,0 seviyelerinde sabit kaldı. Cuma günü 
Cleveland Fed Başkanı Mester, Fed’in önümüzdeki iki toplantıda 50’şer baz puan faiz artırmasının 
uygun olduğunu belirtti. Mester, eylül ayında gerçekleşecek toplantıda enflasyonun geldiği noktaya 
bağlı olarak daha yavaş ya da daha hızlı faiz artırımlarının değerlendirilebileceğini söyledi. Minneapolis 
Fed Başkanı Kashkari, Fed’in enflasyonla mücadele için ne gerekiyorsa yapacağını ancak koşulların, 
daha azını yapmasını gerektirecek şekilde gelişmesini umduğunu belirtti. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil 
faizi %2,90, 10 yıllık reel getiriler %0,19, dolar endeksi ise 104,5 seviyelerinde bulunuyor. Bugün 
ABD’de New York Fed sanayi endeksi ve Fed üyesi Williams’ın konuşması takip edilecek. Avrupa 
Merkez Bankası Başkan Yardımcısı De Guindos, Euro Bölgesinde resesyon görmeyi beklemediğini 
belirtirken mevcut enflasyonun büyük bir kısmının pandemi ve savaş kaynaklı olduğunu düşündüğünü 
söyledi. De Guindos, ECB’nin temmuz ayında tahvil alımlarını durdurmasını beklediğini de ifade etti. 
EURUSD bu sabah 1,0400 çevresindeki zayıf seyrine devam ediyor. Bugün Euro Bölgesinde mart ayı 
dış ticaret dengesi ve AB Komisyonu ekonomik tahminleri açıklanacak. Ayrıca Avrupa Birliği dışişleri 
bakanlarının bugün Rusya’ya bir sonraki yaptırım turunu görüşmek üzere Brüksel’de toplanması 
bekleniyor. İngiltere’de ise Merkez Bankası Başkanı Bailey’nin konuşması takip edilecek.  
 
Yurt içinde mart ayında sanayi üretimi yıllık bazda %9,6 artarken aylık bazda %1,8 düşüş kaydetti. 
Böylece sanayi üretimi yılın ilk çeyreğinde %9,0 artarak, ilk çeyrekte ekonomik büyümenin gücünü 
koruduğuna işaret etti. Cuma günü BIST100 endeksi %1,18 değer kazancıyla günü 2.419 seviyesinden 
tamamlarken, endeksin haftalık değer kaybı %2,7 oldu. Cuma günü BIST100 endeksinde işlem hacmi 
31,8 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 15,50 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS 
primi ise 709,97 seviyesine yükseldi. Bugün yurt içinde mart ayı ödemeler dengesi ve nisan ayı bütçe 
dengesi istatistikleri takip edilecek. Mart ayında cari dengenin 5,6 milyar dolar açık vermesi ve 12 aylık 
kümülatif cari açıktaki bozulmanın devam etmesi bekleniyor.    
 
Haftanın başında kıymetli metaller üzerindeki baskı devam ediyor. Ons altın 1.810$, ons gümüş ise 
21,0$ üzerinde kalmaya çalışıyor. Geçtiğimiz hafta sert satış baskısı altında kalan Bitcoin ise bu sabah 
30.300$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarıda 1,0475 – 1,0510 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0360 altında 1,0230 

desteği öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağıda 1.802$ ve 1.785$ destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde ise 1.821$ direnci 
üzerinde 200 günlük HO 1.836$ seviyesi yükselişin devamı açısından önemli bir seviyeye işaret 
ediyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde Bollinger indikatörünün alt bandı olan 20,12$ desteği önemli bir seviyeye 
işaret ediyor. Yukarı yönde ise 21,65$ ve 22,10$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 15,6800 - 16,0000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 
indikatörü 15,1357 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.430 - 2.500 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.350 - 2.285 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2165 – 1,2100 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2300 ve 
1,2378 dirençleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 

Türkiye 

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2022 Mart ayında yıllık bazda %9,6 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi 

üretimi aylık bazda %1,8 düşüş kaydetti. Takvim etkisinden arındırılmış veriler yıllık bazda incelendiğinde; dayanıksız tüketim malı üretimi %16,1, 

ara malı üretimi %8,9, dayanıklı tüketim malı üretimi %7,4, enerji malı üretimi %6,2, sermaye malı üretimi %4,6 artış gösterdi.  

 Perakende satış hacmi 2022 Mart ayında sabit fiyatlarla yıllık bazda %2,5 artarken, aylık bazda %0,3 artış kaydetti.  

 Cari fiyatlarla perakende ciro 2022 Mart ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %90,5 artarken, aylık bazda %7,6 artış gösterdi.  

 NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Türkiye'nin İsveç ve Finlandiya'nın üyeliği konusundaki endişeleriyle ilgili "Türkiye, bazı endişelerini dile 

getirdi ve NATO'da her zaman yaptığımız gibi endişeler olduğunda masaya oturuyoruz. Finlandiya ve İsveç'in üyelik için başvuruda bulunması 

halinde hızlı bir şekilde ilerleyebileceğimizi umuyorum. Türkiye, niyetinin üyeliği engellemek olmadığını açıkça belirtti. Bu nedenle Türkiye'nin dile 

getirdiği endişeleri, üyelik sürecini geciktirmeyecek şekilde ele alabileceğimizden eminim." değerlendirmesinde bulundu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, öncü verilere göre ekonomik büyümenin 2022 yılı ilk çeyreğinde yıllık bazda %6-7 arasında gerçekleşebileceğini 

söyledi. Nebati, yeni ekonomi modelinin ana hedefinin yatırım, üretim ve istihdamı artırmak olduğunu, cari açık sorununu kalıcı olarak çözmeyi 

hedeflediklerini ve enflasyonla mücadelenin başarıya ulaşmasını beklediğini belirtti.  

 Resmi Gazete'nin 14 Mayıs tarihli sayısında yayımlanan kurumlar vergisi genel tebliğinde değişiklik yapan tebliğe göre, ihracat yapan kurumlar 

ihracat kazançlarıyla sınırlı olmak üzere 1 Ocak'tan itibaren üretim ve ihracat faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar için kurumlar vergisinde 1 

puanlık indirimden yararlanabilecekler. Ancak 1 puan indirim uygulanacak kazanç tutarı, gerek ihracattan elde edilen kazancı gerekse ilgili dönem 

safi kurum kazancını aşamayacak.  

 Basında yer alan habere göre Avrupa Konseyi'nin yasama organı Parlamenter Meclisi (AKPM), 18-20 Mayıs günlerinde İstanbul ve Ankara'da, 

AKPM'nin Türkiye hakkında yürüttüğü denetim süreci ve Osman Kavala davasına ilişkin görüşmeler yapmak üzere iki raportörünü gönderiyor. 

Avrupa  

 Euro Bölgesinde sanayi üretimi mart ayında bir önceki aya kısayla %1,8, bir önceki yılın aynı ayına kıyasla ise %0,8 azaldı.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı De Guindos, Euro Bölgesinde ekonomik büyümenin daha yüksek emtia fiyatlarından zarar 

görmesinin mümkün olduğunu ancak resesyon görülmesini beklemediğini söyledi. De Guindos, temmuz ayında tahvil alım programının 

sonlanacağını ancak faiz artırımı konusundaki tartışmalara dahil olmak istemediğini belirtti.  

 AB Komisyonu, Euro Bölgesi için 2022 yılı büyüme tahminini %4,0’ten %2,7’ye, 2023 için büyüme tahminini ise %2,7’den %2,3’e düşürdü. Komisyon, 

enflasyon tahminini 2022 için %3,5’ten %6,1’e, 2023 için ise %1,7’den %2,7’ye yükseltti.  

ABD 

 Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi mayıs ayında bir önceki aya kıyasla 6,1 puan azalarak 59,1 seviyesine geriledi. Böylece endeks Ağustos 

2011’den bu yana en düşük seviyesine gerilemiş oldu. Mayıs ayında 12 aylık ve 5 yıllık enflasyon beklentileri değişim göstermeyerek %5,4 ve %3,0 

seviyelerinde sabit kaldı.  

 İthalat fiyat endeksi nisanda aylık bazda %0,6 artış beklentilerinin aksine yatay bir seyir izlerken, ihracat fiyat endeksi aylık bazda %0,7 artış 

beklentilerinin altında %0,6 artış kaydetti. 

 Cleveland Fed Başkanı Mester, ilave bir sürpriz olmaması halinde Fed’in önümüzdeki iki toplantıda 50’şer baz puan faiz artırımı yapmasının uygun 

olduğunu düşündüğünü söyledi. Mester, eylül ayında gerçekleşecek FOMC toplantısına kadar enflasyonda yavaşlama eğilimi görülürse faiz artış 

oranlarının azalabileceğini ancak enflasyonun mevcut durumda yavaşlamadığını ve daha yüksek faiz artırımlarının da gerekli olabileceğini belirtti. 

 Minneapolis Fed Başkanı Kashkari, Fed’in arz tarafında yavaşlama görmesi halinde talebi çok aşağıya çekmesine gerek kalmayacağını söyledi. 

Kashkari, Fed’in enflasyonla mücadele için ne gerekiyorsa yapacağını ancak koşulların daha azını yapmasını gerektirecek şekilde gelişmesini 

umduğunu belirtti.  

 Goldman Sachs Kıdemli Başkanı Blankfein, şirketleri ve tüketicileri ABD'de resesyona girme ihtimaline karşı uyardı ve bunun "çok, çok yüksek bir 

risk" olduğunu söyledi. 

 Philadelphia Fed’in profesyonel ekonomik tahminciler arasında yaptığı bir ankete göre, ABD’de ekonomik görünüm zayıfladı ve enflasyon bir 

süreliğine daha önce beklenenden daha yüksek kalmaya doğru gidiyor. Mayıs ayı anket sonuçlarına göre katılımcılar 2022 yılının sonunda manşet 

enflasyonun %6,1, çekirdek enflasyonun %4,8 seviyesinde gerçekleşmesini bekliyor. (Şubat ayı tahminleri: %3,8 ve %3,6) 2022 yılında GSYH’nin 

%2,5 büyümesi beklenirken, işsizlik oranının %3,6 olması bekleniyor. (Şubat ayı tahminleri: %3,7 ve %3,7) 

 Goldman Sachs, ABD ekonomisinin 2022’de %2,4 ve 2023'te %1,6 büyümesini beklediğini belirtti. Bu oranlar daha önce sırasıyla %2,6 ve %2,2'di. 

Asya 

 Çin Merkez Bankası 1 yıllık orta vadeli kredi faiz oranını (MLF) %2,85 seviyesinde sabit tuttu.  

 Çin’de sanayi üretimi nisan ayında yıllık bazda %0,5 artış beklentilerinin aksine %2,9 düşüş kaydetti.  

 Çin’de perakende satışlar nisan ayında yıllık bazda %6,6 daralma beklentilerinin üzerinde %11,1 düşüş kaydetti.  

 Çin Merkez Bankası, ilk kez ev alacaklar için alt sınır mortgage kredisi faiz oranları aralığını 20 baz puan indirim ile %4,6’dan %4,4’e düşürdü.  

 Çin'in finans merkezi Şanghay'da devam eden salgın önlemlerinin 1 Haziran'da kaldırılması öngörülüyor. 

Dünyadan 

 Hindistan, gıda güvenliği açısından tehdit olarak görülmesi nedeniyle buğday ihracatını yasakladı. 


